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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTAGAO URBANA - SEPTU‘.

Interessado(a): ENCOM
assunto: MEDIGAO DE OBRAS

ETIQUETA ——— &0

rotocolo n.: 354627/2014 Data'27/06/2014 16:00

soverno do Estado de Mato Grosso ;
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PRVIHEI!EG_EO

IND ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIR

—_—

tesumo: ENCAMINHA 11 MEDIGAO PROVISGRIA NO VALOR DE R
$ 11.625 47, PARA 0S SERVIGOS DE PRIMENTACAD ASFALTICA

16136600 36136600 .

AR

jetor Destino: COOT
5 e 1372/ 43

/olume: 1 de 1

\ ENCAMINHAMENTO [/ ;=70 ¢ =1 /1Y

DESTINO

DATA OBSERVAGOES

.05 U

Secretaria Executiva do Nucleo Transito, Transporte e Cidades - Centro Politico Administrativo - CPA - Edificio En
Edgar Prado Arze - Rua J - Qd. 01 - Lote 05 - Setor A - Cuiaba - MT - CEP: 78.049-906 - (65) 3613-6600

Governo de

Mato
ﬁ Grosso

Mais por vocé

A<

£
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Fro10Colo/ SETP]
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO ~ O 2
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA Folha Ne (
Ass'i
P .
. rocesso enviado para o

Eng.°. Tércio Lacerda de Almeida G E O
SUPERINTENDENTE DE OBRAS DE TRANSP ) - 3

Nesta e v .
~Di ereira Marconi .
. Gerenfe de Restauraciio € D ata: O(Q / O} /__&L{
lmplar}iacao
Sr Superintendente, SETPU

Pelo presente, estamos encaminhando o Reajustamento da 11° Medicdo
Proviséria dos servicos de Pavimentacdo Asfdltica, executados pela
ENCOMIND ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, na Rodovia MT-100 -
Trecho: BR-364(B) / MT-299 - Entre BR-070 (Barra do Gargas) - Entre MT-336
(Araguaiana) - Sub-trecho: Alto Araguaia - Ponte Branca - Ribeirdozinho, Lote: 01.2
(Ponte Branca - Ribeirdozinho), com extensdo de 45,538 Km, objeto do Instrumento
Contratual N° 137/2.013/00/00 - SETPU, relativo ao periodo de 01/05/14 a 31/05/14.

* Reajustamento definitivo desta i3I Lo . [ AR R$ ~ 11.625,47
LIS e e RS 1162547

Atenciosamente,

Enig°~Zenildo [Piffto deCastro Filho
Fiscal Port SETPU n.° 025/2014
P N.° 120079024-3




2014 Data:27/06/2014 16:00

soverno 40 Estado de Mato Grosso
JECRETARIA DE ESTADO 0E TRANSPORTE € PAVINENTAGRO
COHERCIO E INDUSTRIQ

(a): ENCOHIND ENGENHQRIQ
LOR DE R

nteressado
nssunt HEDIGHO DE OBR!
Resumc ENCQHINH HEDIQ&O PROVISORIG VA

g PAR OS SERVIGCOS DE PRIHENTRQ&O RSFALTICQ

i
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. Contratos Novos de Pavimentacdo de Rodovias

: Rodovia: MT 100

Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Transporte e Pav. Urbana

M
Protocols/8ETRU

Folha N % %ﬁ
Ass.:

B —

: Trecho: BR-364(B)/MT-299- Entr. BR-070 (Barra do Gargas) Entr. MT-336 (Araguaiana)

: Sub-trecho: Alto Araguaia-Ponte Branca-Ribeirdaozinho-lote 01.2(P.Branca-Ribeirdaozinho)

: Extensdo: 45,538 Km

: Firma: Encomind Engenharia Com e Ind Ltda

: Instrumento Contratual n.? 137/2013/00/00 - SETPU
: Prazo Contratual: 540 dias consecutivos

: Termino Previsto: 03/01/15

: Ordem de Inicio de Servicos: 12/07/2013

: Metas — Exercicio:

: Naturezas dos Servicos: Pavimentagao Asfaltica

: Valor Empenhado:

: Valor Contratual (PI): R§ 43.753.365,40

. Valores Medidos a PI: R$ 8.248.207,41

. Valores Medidos reajustamento: R$ 275.731,01
: Termo Aditivo com Reflexo Financeiro: Nao

:Termo Aditivo de Prazo: Nao

: Ordem de reinicio de servig s

eni Castro Filho
Fiscal Port. SE 9075/24¢4’- RNP N.° 120079024-3
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Protosole/SETPU

Folha Ne E ;g
Ass.:

——————

BOLETIM DE DESEMPENHO PARCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E
PAVIMENTAGAO URBANA - SETPU
FISCALIZAGAO: Eng® Zenildo P. de Castro Filho

Rodovia: MT - 100

Trecho: BR 364/MT-299 (B.Gargas) - Entr® MT-336
Sub-Trecho: Alto Araguaia-P.Branca-Ribeirdozinho

Extensdo: 45,538 Km

Firma: Encomind Engenharia Com e Ind Ltda
Instrumento Contratual N.° 137/13/00/00-SETPU
Ordem de Servigo: 12/07 /2013

Prazo: 540 dias

Obra: Pavimentagéo Asfaltica

Desempenho relativo ao Reajustamento da 112 Medicao Proviséria

Servigos Executados entre 01/05/2014 a

31/05/2014

A) Conceito Atribuidos pela Comissao de Fiscalizagao

CONCEITO
ITEM Excelente (0,9 Bom Razoavel Fraco Péssimo
a1,0) (0,720,8) [(0,5620,6)[(0,320,4)] (0a0,2)
1) Equipamento 0,8
2) Pessoal 0,8
3) Instalagdes 0,8
4) Cronograma Fisico 0,8
5) Qualidade dos Servigos 0,8
6) Atend. a Fiscalizagéo 0,8
7) Administragéo da Obra 0,8
DESEMPENHO
ITEM Nota N Pesosp | Frodut

NxP
1) Equipamento 0,8 1,50 1,2 DESEMP. PARCIAL = (NxP)
2) Pessoal 0,8 1,50 1,2 10
3) Instalagdes 0,8 0,50 0,4 8 = 0,80
4) Cronograma Fisico 0,8 2,00 1,6 10
5) Qualidade dos Servigos 0,8 3,00 2,4
6) Atend. a Fiscalizagao 0,8 1,00 0,8 Conceito:
7) Administragéo da Obra 0,8 0,50 0,4
TOTAL 5,6 10,00 8
OBSERVAGOES:

—

LOCAL E DATA
Cuiaba-MT, 02 de Junho de 2014

]

T

/

1Ng° Fiscal

[

C) Visto do Superintendente de Obras Especiais

Superintendente de Obras Especiais




/i

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Transporte e Pavimentagdo Urbana

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTE E : ; A
PAVIMENTACAO URBANA Grosso

SETPU o

prOC. N°: 30U 94 (U

rotocolo/SETPU FLS.: ()q

S A e AR "

Folha

H

°

Ass..

: :HWHWWT
ISETPU

C N 0
processo de fothas___Q \__a B&

Cuiaba @3 %

GerentWETPU

o fung Ricoroo p ola cbwo

g / Eun 9Hos/pk

Eng“ 1 lnwldu
Sun ente de Obras de

Transportes/SUOT/SETPU

/M

/

(“l/‘-—, Wa/OZ’//V

/ ﬂ

|

ILRi ¢S uia

CREA/MT02711/VD

RNP 12030506573
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Prefeitura Municipal de Cuiaba
Secretaria Municipal de Fazenda
Fone: (65) 3317-5800 - http://www.cuiaba.mt.gov b/

Série do Documento
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Encomind Engenharia Ltda

Rodovia Arg. Helder Candia,- Vila dos Lirios
3040-£ uwaba- MT

juardian.com.br

waldineia
Insc

Municipal 8317 - CPF/CNPJ 14.915.029/0001-08

Natureza da Opgracao

Vlrdrentiificagéordiai tha Fiscal Eletronica

Tributado fora do municipio

Numero do RPS | Serie do RPS

Data de Emissdo da N

30/6/2014 14:46:07

BAS2D1

Codige de Verificacdo de Autenticidade Numero da Nota Fiscal

i

| Data d= Emissao do RPS

268

Consuite a autenticidade deste documento acessando o site

: www.issnetonline.com.br

! Dados do Tomador de Servigos

i Descricao dos Servigos

CNPJICPF Inscrigac Municipal | Raz3o Social

03.507.415/0022-79 62557 Mato Grosso Go tade I
Endereco Numero | Complemento . o Bairro |
Cen Centro Politico Administrativo RUA :RJ QUADRAO1 LOTE 05 SETOR A | Centro Politico Administrativo |
CEP Cidade / UF | Te | e-mail i
78050-950 Cuiaba / MT | | fransuise.17@hotmail.com

(B) / MT-229 - ENTR® BR-070 {BARRA DO GARCAS) - ENTR® MT-
RIBEIRAOZINHO). COM EXTENSAQ DE 45.538 KM. OBJETO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 137/2.013/00/00-DETPU.

{ REAJUSTAMENTO 11 MEDICAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAD ASFALTICA, EXECUTADOS NA RODOVIA MT-100 TRECHO: BR-364
35 ARAGUAIANA - RIBEIRAOZINHO. LOTE01.2 (PONTE BRANCA-

Alividade do Municipio

4559488 - Outras Cbras de Acabamento da Construgao

Aliguota | Item da LC116/2003

Cod. Nacional Atividade Economica

500 |702 4211101
Valor Total dos Servigos | Desconto Incondicionado gzl\i\:fs“ Base { ase de Caleul | T ISSQN Retido | Desconto Condicionado
R$ 11.625,47 R$ 0,00 RS 0.00 | RS$ 11.62547 | Nao
. S E S S — e = = cm—
Retengdes de Impostos
PIS COFINS EES MrRes  Josll T [ Outras Retengoes
R$ 0.00 R$ 0,00 | R$ 0,00 | _R$000 ‘ R$ 0.00

R$ 0,00

‘ Valor Liquido da Nota Fiscal

I Informacgodes Complementares

. E R$ 11.625,47 |

[
{
I
!
|
|
|

« PROCON-MT, Av. Hist. R. Mend.. 817
3613-8500

. B. Araés Ed. Eldorad

<)
m

O

N
Ao

taetetronica.com.br/culaba/Not:

x. Center. CEP 78008000-Cba/MT Fone: 151 e 65-

TN N ] o N o OF
Ho g A/ INOVO L dy OUUNOVAINOLA.ASPX /1

30/66/2014
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PREFEITURA MUNICIPAL DF CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

SR

CERTIDAO POSITIVA COM EF

EITO NEGATIVO DE DEBITOS GERAIS E TRIBUTOS MUNICIPAIS

PROCERSO

NUMERG DA CERTIDAD
JBA6S/ 20114

198225 214
CUNBCRICAS MU ICTRAT
LANCAMENTOS DIVERSOS - 37686

CONTRIBUINTE

BhsLe

L

PIGB4BB385R05 £ ]

M d

ENCOMIND ENCENHARIA LTDA

poseeiocg BOWTNSOR. ESTADUAL

AR, 0290001 08

ENDERECO

Hod HELDER CANDIA, SN - KM 1.8

BAIRRO FINALIDADE

LOMNA RURAL

Lacitacko

%

regisivus ¢ arquives desta procuradoria fiscal | que existem debitos sendo gue os mesmos sdo
objete de procedimento administrative em analise até a presente data, Ressalva-se, caso se
comstate futuramente a legitimidade de gualquer tributo gue venha agravar o contribuinte scima,
o direito de cobrar ¢ débito na forma da legisiagao em vigor.

v requerimento da parte interessads certificamos para os {ins especificados que revendo os

-
[
&4

AAD Do N “
ARA CONSTAR EU, MARCIO SILY A FRANCO PASSO A SEGUINTE CERTIDAO

P

quarta-feiras, G2 de julbo de 2014

ua;%é& SELEE ElN: s

r Fiscal do Municipio

&
Fhad

| CulabaMT, 02 de Junbio de 2014,
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Certidao Positiva de Debito Pagina | de |

MINISTERIO DA FAZENDA | Sotor Coe
Secretaria da Receita Federal do Brasil et

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 040132014-88888029
Nome: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 14.915.029/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que constam em
seu nome, nesta data, débitos com exigibilidade suspensa, nos termos
do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cdédigo
Tributario Nacional (CTN).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
contribuicbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa da Unido (DAU), ndo abrangendo os demais tributos
administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e as
demais inscricdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem
os mesmos efeitos da certiddo negativa.

Esta certidao € valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8.212, de 24 de Julho de 1991, exceto para:

- averbagao de obra de construgao civil no Registro de Imoveis;

- reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada, cis&do total ou parcial, fusdo, incorporagdo, ou
transformacéao de entidade ou de sociedade empresaria ou simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n°. 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil,
extingéo de de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http://www.receita.fazenda.gov.br>

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de Janeiro de 2010.

Emitida em 17/02/2014
Vaélida ate 16/08/2014.

Certiddo emitida gratuitamente.
Atencao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observacao: Certiddo emitida com base na Lei n® 11941/2009.

http://www3.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/SIW_ Contexto=... 18/02/2014




1'Vla~lf1~2'\ha CONTRIBUINTE

Vi -INSS -2*Via CONTRIBUINTE

PREVIDENCIA SOCIAL

PAGAMENTO

2100/1 7

3 - COMPETENCIA

04/2014”

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

T IDENTHICADOR

14-915.029/0001-08

1. ~OME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

6 - VAL OR DO INSS 28.014,29
CNPJ 14.915.029/0001-08 )
ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
ROD ARQUITETC HELDER CANDIA SN KM 3.5 %
RIBEIRAO DO LIPA
CUIABA MT -
CEP 78005-970
2 - VENCIMENTO 9 - VAL OR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 06/06/2014 ENTIDADES 17856,82
ATENCAO:! vedada a utilhizacdo de GPS para recolhimento de reecita de valor inkerior ll“l- ATM/MULTA T 3.032.07
JUROS d ’
adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente NOs Meses <ubsequentes. até que o
ot seja tgual ou supenor ao valor minimo fixado - TOTAL 48903, 18

|

AUTENTICACAO BANCARIA

MINIS FERIO DA PRENTDENS

PREVIDENCIA SOCIAL

VNOCTAL = MIPS

[ - Coniaoni

L AGAMENTO

| 2100

3-COMPLTENCIA

04/2014

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

S - IDENTIFICADOR

14.915.029/0001-08

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

CNPJ 14.915.029/0001-08 i VALOR 1 INSS 28.014,29
ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
ROD ARQUITETO HELDER CANDIA SN KM 3.5 7 =
RIBEIRAQO DO LIPA
!CUIABA MT "
CEP 78005-970 o
I~ venciviestTo 0 - VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 06/06/2014 ENTIDADES 17856,82
ATENCAO:} vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inerior ao |10 - ATM/MULTAE
K & oran ll o 3.032,07
adicionada a contribuigio ou imponancia correspondente nos meses subscquentes. ale que o
total seja igual ou supenior ao valor minimo fixado - TOTAl 48.903,18

\
\

AUTLNTICACAO BANCARIA




Comprovante de Transacao Bancaria

GPS
- Data da operagao: 06/06/2014 - 16h56
Bfaﬁf’“; e No de Controle: 220.1087284465.953.05; | Autenticacao Bancaria 003.611.062.4%

Iy

Conta de debite Agéncia: 417 | Conta: 43550 - 3 | Tipo: Conta-Corrente

Empresa ENCOMIND ENGENHARIA INDUSTRIA LTDA | CNPJ: 14.915.029/0001-08

e i ——

2100

WMINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

03. CODIGO DE PAGAMENTO

04. COMPETENCIA 04/2014

01. NOMT  FONE ENDFRECC 05. |DENTIFL ADOR 14915029000108

ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

(65) 36483300
ROD ARQ HELDER CANDIA 3.5 07

| — ]

(Uso Exclusivo INSS) 08.

ATENCZ\O: E vedada a utihzagao de GPS para recolhimento de receita de .alor inferior a0 09. VALOR OUTRAS ENTIDADES
estipulado em ResoluGac publicada pelo INSS. A receita queé resultar em aot nferior devera *

ser adicionada a contribuigac ou y)mportancia correspondente nos meses -woseguentes, até T

que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 10. ATM/MULTA E JUROS m

RS 28.014,29

06. VALOK DU NGO

A transacao acima fol realizada por meio do Bradesco Net Empresa

l A GPS - Guia da previdéncia Social acima foi paga atraves dentro das condigoes especificadas, conforme Ordem de Servigo INSS/DAF n®
205, de 10.3.1995.
0 langamento consta no extrato de Conta-Corrente, da data de nagamento 06/06/2014, sob o n.de protocolo 5162100.

i Banco Bradesco S.A.
| www.bradesco.com.br

Autenticagao

| SAC - Servico de Alo Bradesco Deficiente Auditivo ot de Fala  Cancelamentcs, Reclainagoes e Informagoes. Demais telefones

Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, / dias pof semana. consulte 0 site
Fale COnosco

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de segunda & sexT foirg, das 8h as 18h, exceto fer adas

-

https: www e bradesconetempresa.b.br ihpisei/imprimirPopup st 06/06/2014




CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente ENCOMIND ENGENHARIA LTDA:14915029000108 ,
Seu arquivo FAeT 1hc8mjN00008.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 07/05/2014 as 12:22:30.

" O namero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F24040404040404040CD1E137658200063..

4 Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenadb para processamento pela Caixa
Econdémica Federal
Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agoes necessarias para a solugao
Informagdes Complementares:
Transmissor: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA:14915028000108
Inscrigdo Transmissor: 14.915.029/0001-08
Responsavel: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
Inscrigdo Responsavel: 14.915.029/0001-08
Competéncia: 04/2014
NRA: FAeT 1hc8mjNO0008

~ Base de Processamento: MT - Cuiaba
Cddigo de Recolhimento: 185
. Contato: WAGNER LUIS DA CRUZ

Telefone: 006536483300

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do conteudo das informagdes.




§ i

H |, < 3 .

M_ZHZHMHMWQWV DO &Jﬁm.yﬁ_mo E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 07/05/2014

{{GFIP |- MMM.HW 8./40 (22/03/2012) TABELAS 33.0 {14/01/2014) HORA: 11:20:23

i ! o= |1 PAG : 0001/0035
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

{ MODALIDADE "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

N )

858800003805 877301801400 507568200810 491502900015
b i 858600000004 569101801407 507568200011 491502900015
B .|
B &

:;smzmwmww"mzwoaHzo ENGENHARIA LTDA INSCRIGCAO: 14.915.029/0001-08
COMP: 0472034 COD REC:155 COD GPS: 2100 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079  SIMPLES: 1 RAT: FAP: 1,22  RAT AJUSTADO: 3,66
TOMADOR/OBRA: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA INSCRICAO: 14.915.Uzy/0001-08
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ADRIANO CARVALHO DOS SANTOS 212.15961.96-2 07/08/2012 01 01 07/04/2014 J 07825
404,25 446,48 446,48 68,05 68,05 0,00

ALEXANDRE CORREA DE MELLO 108.64074.84-8 02/01/2014 01 01223
1.000,00 0,00 0,00 80,00 80,01 0,00

ALONSO FERREIRA DAS NEVES 106.67134.78-3 07/08/2012 01 01 04110
4.808,00 0,00 0,00 482,92 384,65 0,00

ALTAIR PAZELLI 123.89368.50-8 07/10/2013 01 04110
2.127,54 0,00 0,00 191,47 170,21 0,00

ANA LUCIA DA SILVA OLIVEIRA 124.68754.25-7 01/04/2013 01 04110
2.339,50 0,00 0,00 257,34 187,17 0,00

ANDERSON ALVES PINHEIRO 136.46356.97-8 01/10/2013 01 09922
1.372,22 0,00 0,00 123,49 109,77 0,00

ANDERSON SOUZA CAMPOS 131.53857.40-6 06/05/2013 01 07241
1.436,69 0,00 0,00 129,30 114,93 0,00

ANDRE LUIS SOARES FABRO 204.65278.38-2 21/05/2013 01 02140
4.414,00 0,00 0,00 482,92 353,12 0,00

ANDRE RAFAEL FACHINI 127.70083.40-8 29/10/2012 01 01 07244
2.383,72 0,00 0,00 262,20 190,69 0,00

ANDREA GONCALVES DE OLIVEIRA MATOS 127.25328.40-5 20/05/2013 01 04110
5.642,00 0,00 0,00 482,92 451,36 0,00

ANTENOR PEREIRA DE SOUZA 106.67143.19-7 06/09/2012 01 01 07151
1.883,50 0,00 0,00 169,51 150, 69 0,00

ANTONIO FRANCISCO DE JESUS 126.44051.40-3 01/04/2013 01 07151
2.214,35 0,00 0,00 243,57 177,15 0,00

ANTONTO FRANCISCO DE PEIXOTO 120.91768.86-5 07/08/2012 01 01 05141
1.142,32 0,00 0,00 91,38 91,39 0,00

ANTONIO TAVARES DO NASCIMENTO 131.47798.40-1 01/10/2013 01 05174
1.869,10 0,00 0,00 168,21 149,52 0,00
APARECIDA LUZIA L DELVECHIO 130.08299.40-6 07/C8/2012 01 01 05141
1.252,39 0,00 0,00 100,19 100,19 0,00




'MINISTERT® DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

K

> 1 %

‘-..EMPRESA: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
COMP: 04720%4 COD REC: 155
TOMADOR/OBRA: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

NOME TRABALHADOR
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL

6.541,78 0,00
CARLITO PEREIRA DE CASTRO

1.403,96 0,00
CARLOS PEREIRA DE SOUZA

2.121,15 0,00
CAROLINA SILVA FERNANDES

1.360,96 0,00
CATARINO FILHO AGUERO

1.082,99 ¢,00
CICERO RODRIGUES FERNANDES

2.822,57 0,00
CLESSIO RODINEI SAMPAIO

3.115,94 0,00
DANIELE CRISTIANE HUNNIG

2.087,45 0,00
DANILO RODRIGUES MEDEIRO

956,45 0,00

DANNER KENNEDY MAGALHAES DE MATOS

1.405,07 0,00
DAVINO BATISTA PEREIRA

1.808,86 0,00
DEAN PERES SIQUEIRA

2.028,41 0,00
DEBORA FONTES LEITE

4..223;53 0,00
DERALDO FRANCISCO DE SALLES

3.914,50 0,00
DERMIVAL MENDES DIAS

2.862,72 2,00

o’ MODALIDADE

COD GPS: 2100 FPAS: 507

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

{GFIP /- SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 33.0 (14/01/2014)

PIS/PASEP/CI

BASE CAL 13°SAL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

0,00
126.19105.40-6
0,00
164.32769.10-9
0,00
206.64110.95-3
0,00
190.27492.45-2
0,00
124.40223.59-1
0,00
200.82597.32-9
0,00
128.27505.40-3
0,00
203.72188.33-2
0,00
131.05790.40-2
0,00
107.11046.74-0
0,0C
130.22145.40-2
0,00
125.39525.60-3
0,00
120.51469.81-6
0,00
120.60374.18-C
0,00

e

OUTRAS ENT: 0079

CONTRIB SEG DEVIDA

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
: "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

07/05/2014
11:20:23
0002/0035

INSCRICAO: 14.915.029/0001-08

INSCRICAO: 14.915.Uz9/U001-08

CBO
JAM

09131
0,00
09922
0,00
05274
0,00
04110
0,00
04142
0,00
09191
0,00
01414
0,00
04110
0,00
04110
0,Co0
0411cC
0,00
09922
0,00
04141
0,00
02515
0,00
03123
0,00
07825

DATA:
HORA:
PAG :
858800003805 877301801400 50756820081
858600000004 569101801407 50756820001
SIMPLES: 1 RAT: 3,0 FAP: 1,22 RAT AJUSTALO: 3,66
ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO
DEPOSITO
07/08/2012 01 01
482,92 523,35
01/10/2013 01
126,35 112,32
01/10/2013 01
190, 90 169,69
01/03/2013 01
122,48 108,87
24/03/2014 01
86,63 86,63
12/04/2013 01
310,48 225,81
07/08/2012 01 01
342,75 249,27
03/04/2014 01
187,87 166,99
04/04/2014 01
76,51 76,51
18/03/2013 01
126,45 112,40
07/08/20.2 01 01
162,79 144,71
07/04/2014 01
182,55 162,27
06/03/2014 01
464,58 337,89
02/05/2013 01
430,59 313,17
07/08/2012 01 01
314,39 229,02

0,00
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r szHmemmmo DO|TRABALHO E EMPREGO - MTE
! GFIP - 1SEFTP m 40 (22/03/2012) TABELAS 33.0
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! i

et

MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 07/05/2014
HORA: 11:20:23

PAG : 0003/0035

(14/01/2014)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS Z DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858800003805 8773 m
858600000004 5691

3= i
)

mwmmw MZHOZHZU ENGENHARIA LTDA

INSCRIGCAO: 14.915.029/0001-08

eeCOMP=-04/2014° COD REC: 155 COD GPS: 2100 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: FAP: 1,22 RAT AJUSTADO: 3,66
TOMADOR/OBRA: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA INSCRICAO: 14.915.uzy/0001-08
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

DIEGO DE SOUZA PACHECO 204.43737.68-6 02/05/2013 01 04110
1.483,64 0,00 0,00 133,52 118,69 0,00

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA 128.24196.51-5 15/04/2014 01 07151
2.250,91 0,00 0,00 247,60 180,07 0,00

DONIZETE MOREIRA CANTO 100.90771.89-0 07/08/2012 01 01 09922
5.430,00 0,00 0,00 482,92 434,41 0,00

DRAILTON JOAO DA SILVA 206.35483.51-8 17/04/2014 01 09922
448,43 0,00 0,00 35,87 35,87 0,00

EDIELSON DA SILVA OLIVEIRA 128.70251.14-0 11/02/2014 01 09922
1.075,86 0,00 0,00 86,06 86,06 0,00

EDILSON DO ESPIRITO SANTO BARBOSA 126.96594.40-8 01/02/2014 01 04110
2.044,59 0,00 0,00 184,01 163,57 0,00

EDSON FERNANDES 128.06273.65-1 22/03/2013 01 07151
7.186,44 0,00 0,00 482,92 574,91 0,00

ELATNE CRISTINA DE ALBUQUERQUE 126.52944.40-3 18/12/2012 01 01 04110
3.227,64 0,00 0,00 355,04 258,22 0,00

ELAINE VIEIRA DIAS 129.91476.40-2 02/05/2013 01 01 04110
2.271,55 0,00 0,00 249,87 181,72 0,00

ELIAS DE OLIVEIRA MAGALHAES 127.54320.40-9 21/01/2013 01 02124
6.528,39 0,00 0,00 482,92 522,217 0,00
ELTZITANIA DE OLIVEIRA FIALHO 167.59878.11-7 02/09/2013 01 04110
1.130,14 0,00 0,00 90,41 90,41 0,00

ENIO CORREIA 124.75881.46-3 07/08/2012 01 01 05141
1.084,00 0,00 0,00 86,72 86,73 0,00

ERCULES GOMES DE OLIVEIRA 129.04591.38-0 13/06/2013 01 01414
3.209, 66 0,00 0,00 353,06 256,77 0,00
ERENILSON VERISSIMO PEREIRA 130.11161.40-1 01/03/2014 01 07825
1.878,31 0,00 0,00 169,04 150,26 0,00
EURIPEDES NATALIO DA SILVA 126.14241.38-7 07/08/2012 01 01 04110
1.872,00 0,00 0,00 168,48 149,77 0,00




szH@emmHo co @wvwﬁnzo E EMPREGO - MTE
08.40 (22/03/2012) TABELAS 33.0

MODALIDADE :

F.ZHZU mzmmzmwab LTDA
Y4 ©OD REC:155  COD GPS: 2100

ey

HOSPOow\Owa mzndZHzc mzomszwHP ﬁecw

NOME TRABALHADOR

(14/01/2014)

FPAS: 507

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTAN
"BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E

OUTRAS ENT: 0079

PIS/PASEP/CC

BASE CAL 13°SAL PREV SOC

BASE CAL PREV SOCIAL

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL
EVALDO GOMES

2.795,00 0,00
FABIANO SANTOS SILVA

415,08 157,82

FRANCISCO MARIANO DOS SANTOS

2.610,06 0,00
FRANCISCO VICENTE DE AZEVEDO EBOLI

5.425,00 0,00
GENEIR RAMOS DE OLIVEIRA

1.872,00 0,00
GILBERTO MARQUES DE CAMARGO

2.084,94 0,00
HEITOR DIVINO DE OLIVEIRA

2.756,30 0,00
HILTON LIRA SILVA

2.338,41 0,00
HORALDO FRANCISCO DE SOUZA

1.265,24 0,00
HUERDSON HONORIO GONCALVES

1.713,,32 0,00
ILSON MARQUES DE JESUS

3.286,46 0,00
INGRID DE ARRUDA FRANCA

2,115,18 0,00
IVANILDO FERREIRA NOGUEIRA

2.026,03 0,00
JACKELINE BERNARDINO DOS SANTOS

1.609,24 0,C0
JEAN GARY YLIONIS

1.077,28 0,00

126.08673.40-8
0,00
160.89752.86-0
157,82
123.10146.82-_
0,00
124.58075.18-7
0,00
126.12783.40-9
0,00
107.72883.77-4
0,00
123.10119.37-9
0,00
127.00257.42-3
0,00
130.94658.40-6
0,00
129.12761.40-0
0,00
170.06583.98-3
0,00
161.90434.83-¢
0,00
161.75985.71-1
0,00
131.35388.40-8
0,00
132.96991.01-7
C,00

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

CONTRIB SEG DEVIDA

DATA: 07/05/2014

HORA: 11:20:23
PAG : 0004/0035
TES NO ARQUIVO SEFIP

DECLARACAO A PREVIDENCIA
858800003805 877301801400 507568200810 491502900015
858600000004 569101801407 507568200011 491502900015
INSCRIGCAO: 14.915.029/0001-08
SIMPLES: 1 RAT: 3,0 FAP: 1,22 RAT AJUSTADO: 3,66
INSCRICAO: 14. y15.029/0001-08
ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOV IMENTAGAO CBO
DEPOSITO JAM
NH\om\MOH¢ 01 04110
307::45 223,61 0,00
19/02/2014 01 01/04/2014 J 09131
45,82 45,83 0,00
23/08/2012 01 01 05174
287,10 208,81 0,00
01/03/2013 01 04110
482,92 434,01 0,00
18/10/2012 01 01 04110
168,48 149,77 0,00
07/08/2012 01 01 09922
187, 64 1€6,80 0,00
15/08/2013 01 07151
303,19 220,51 0,00
07/08/2012 01 01 04110
257,22 187,08 0,00
23/10/2013 01 01 09922
101;21 101,21 0,00
01/02/2014 01 07825
154,19 137,06 0,00
23/08/2012 01 01 09191
361,51 262,91 0,00
13/02/2014 01 04110
190, 36 169,21 ¢, 00
01/10/2013 01 06410
182,34 162,08 0,00
02/01/2013 01 04110
144,83 128, 0,00
01/04/2014 01 09922
86,18 36,18 0,00




MINISTERIO UO _H.Ewmvrmo E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 07/05/2014

GFIT™ SEFIRP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 33.0 (14/01/2014) HORA: 11:20:23
A-Mv PAG : 0005/0035
i Y [ RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
¢oogd MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

e 858800003805 877301801400 507568200810 491502900015
1 = 5 H 858600000004 569101801407 507568200011 491502900015

N V2 &
EMPRESA: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA INSCRICAO: 14.915.029/0001-08
COMP: 04/2014 COD REC: 155 COD GPS: 2100 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: 3,0 FAP: 1,22 RAT AJUSTADO: 3,66
TOMADOR/OBRA: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA INSCRIGAO: 14.915.0z9/0001-08
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL
JESUINO MARTINS CORREA 106.13211.12-7 28/01/2014 01 07825
1.940,97 0,00 0,00 174,68 155,28 0,00
JOAO LIBERATO R DOS REIS 120.34877.40-5 07/08/2012 01 01 04110
2.738,65 0,00 0,00 301,25 219,10 0,00
JOENIL OLIVEIRA DA SILVA 162.42354.32-3 08/10/2012 01 01 09922
1.787,97 0,00 0,00 160,91 143,03 0,00
JONE SANTANA DE PINHO 127.76047.40-3 01/02/2014 01 10/04/2014 J 07825
1.215,57 192,20 192,20 112,61 112,62 0,00
JOSE ARAUJO DE SANTANA 108.48037.57-7 01/04/2013 01 07151
9.672,19 0,00 0,00 482,92 773,78 0,00
JOSE BENTO DOS SANTOS 102.47797.43-7 07/08/2012 01 01 03011
4,218,217 0,00 0,00 464,00 337,47 0,00
JOSE FIGUEIREDC DE MATOS 162.32025.40-8 21/11/2006 01 01 25/11/2006 O1 07152
998,00 0,00 0,00 0,00 79,84 0,00
0,00

JOSE HUGNELSON DE LIMA ROSA 124.55391.65-7 15/01/2014 01 04110
2.457,63 0,00 0,00 270,33 196, 62 0,00
JOSE MANOEL DE MELO 106.16260.43-9 21/08/2012 01 01 05174
2.833,97 0,00 0,00 311,73 226,72 0,00
JOSE PAULO DA SILVA 124.75835.31-3 07/08/2012 01 01 04110
4.075,05 0,00 0,00 448,25 326,01 0,00
JOSE ROBERTO NERES OLIVEIRA 131.3%859.50-2 29/09/2012 01 01 04110
1.533,80 7,00 0,00 138,04 122,70 0,00
JOSE SOARES DOS SANTOS 106.65189.01-7 07/08/2012 01 01 07151
5.982,00 0,00 0,00 482,92 478,57 0,00
JOSUE HENRIQUE DOS REIS CAVALC 203.74189.85-9 11/10/2012 01 01 04110
2.715,15 0,00 0,00 305,26 222,01 0,00
JOVATR SAMUEL VIEIRA GUIMARAES 125.16932.98-9 26/09/2013 01 09531
5.689,76 0,00 0,00 482,92 455,19 0,00
JULIANO RANGEL FERNANDES 127.95667.40-3 22/09/2012 01 01 04110
4,427,C0 0,00 482,92 354,16 0,00

° Y




MIN HMHMEHO DO TRABALHO E EMPREGO - MIE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 07/05/2014

mmeW 8.40 Awm\ow\mowmv TABELAS 33.0 (14/01/2014) HORA: 11:20:23
! & PAG : 0006/0035

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO mmmHm

M 494 ._ MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E UNOH>W>OMO A PREVIDENCIA
Y
T |1 858800003805 877301801400 507568200810 491502900015
= [ | 858600000004 569101801407 507568200011 491502900015

INSCRICAO: 14.915.029/0001-08

OOZm.ob\Naqqz;QOO REC: 155 COD GPS: 2100 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079  SIMPLES: 1 RAT: 3,0 FAP: 1,22  RAT AJUSTADO: 3,66
TOMADOR/OBRA: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA INSCRIGAO: 14.915.0z9/0V01- -08
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

KESNEL DESTIN 7138.40149.18-4 02/04/2014 01 09922
979,25 0,00 0,00 78,34 78,34 0,00

LAERCIO DE ARRUDA SILVA 206.50757.38-0 25/04/2014 01 04142
204,40 0,00 0,00 16,35 16,35 0,00

LEONARDO SANTANA 122.33919.20-5 07/08/2012 01 01 04110
4.547,18 0,00 0,00 482,92 363,78 0,00

LUCIANO NARCIZO 127.34140.65-0 23/11/2007 01 01 28/12/2007 01 07825
1.052,42 0,00 0,00 0,00 84,19 0,00

0,00

LUCIONE ARAUJO DO NASCIMENTO 127.71421.40-4 07/08/2012 01 01 07825
2.027,05 0,00 0,00 182,43 162,16 0,00

LUIZ FELIPE IAGUE FRAES VASQUES 133.24535.40-8 01/07/2013 01 02149
2.498,56 0,00 0,00 274,84 199, 88 0,00

MANOEL CUSTODIO JUNQUEIRA 124,17217.51-3 17/04/2008 01 01 31/07/2009 O1 05174
830,00 0,00 0,00 0,00 66,41 0,00

0,00

MARCELO DA SILVA NUNES 128.04514.40-6 25/09/2012 01 01 04110
3.071,88 0,00 0,00 337,90 245,75 0,00

MARCIO AGUIAR DA SILVA 112.43824.88-8 02/01/2014 01 01231
1.000,00 0,00 0,00 80,00 80,01 0,00

MARCO ANTONIO LEOCADIO DA ROSA 123.68980.25-5 18/05/2013 01 05174
2.469,32 0,00 0,00 271,62 197,55 0,00
MARCONDES GONCALVES FERREIRA 122.95025.99-2 01/04/2014 01 09922
1.110,31 0,00 Q0,00 88,82 88,83 0,00

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 125.52454.22-6 15/04/2014 01 22/04/2014 J 09922
241,07 0,00 0,00 19,28 19,29 0,00

MARCOS JOSE DANTAS FERNANDES 123.98123.11-3 07/08/2012 01 01 07102
4.986,39 0,00 0,00 482,92 398,92 0,00

MARENTL RODRIGUES DA SILVA CARVALHO 127.15061.40-6 18/02/2014 01 04110
664,00 0,00 0,00 53;12 53,12 0,00




TRABALHO E EMPREGO - MIE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 07/05/2014
8.4D:(22/03/2012) TABELAS 33.0 (14/01/2014) HORA: 11:20:23
1 PAG : 0007/0035

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858800003805 87

+-04/9614 <.COD REC: 155

s ——

MPRESA : mﬁWOmeo ENGENHARIA LTDA
COD GPS: 2100

eoz>cow\0mw> MZOOZHZU mzomzmeHw LTDA

NOME amywwﬁmwoow
REM SEM 13° SAL

MARILIA DE OLIVEIRA MERRELES

1.083,33
MARIOLAM GOMES RIBEIRO
1...219597
MARIOZAN DOS SANTOS SILVA
3.498,74
MARISA APARECIDA LARA
937,93
MARLON DA SILVA PINHO
227,82
MAURICIO FERREIRA DA SILVA
1.317,60
MAURILIO CORDEIRO CARDOSO JR
8.275,56
MIKAEL FERREIRA BONFIM
986,40
MOACIR PEREIRA DO NASCIMENTO
631,60
NARDI CABREIRA
1.033,28
NIVALDO ESTEVON DOS ANJOS
1.018,98
PAULO NICACIO DO NASCIMENTO
1.460,08
PAULO SERGICQ DA COSTA
596,89
PEDRO PEREIRA DE LIMA
1.535;.98
RAFAEL MORAES DA SILVA
1:385,36

REM 13°SAL

0,00

FPAS: 507

PIS/PASEP/CI
BASE CAL 13°SAL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

201.08433.35-2

0,00

164.27428.90-0

0,00

124.16265.83-2

0,00

124.80638.26-1

0,00

206.93199.59-2

0,00

124.94058.82-3

0,00

164.10267.12-7

0,00

163.74232.04-7

0,00

170.00112.55-5

0,00

127.21235.40-2

0,00

138.90789.31-4

0,00

120.43454.59-7

¢, 00

124.16808.48-8

188,30

124.78328.22-6

0,00
14-1

0,00

210.57929.

@

OUTRAS ENT: 0079

858600000004 56

""" ADMISSAO
CONTRIB SEG DEVIDA

12/02/2014
86,66
07/10/2013
97,59
07/08/2012
384,86
06/02/2014
75,03
25/04/2014
18,22
25/03/2014
118,58
07/08/2012
482,92
01/04/2014
78;91
05/098/2013
50,52
13/08/2013
82,66
02/04/2014
81,51
01/04/2014
131,40
28/01/2014
62,81
07/08/2012
138,23
01/04/2014
124,68

SIMPLES: 1

CAT

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

0l

01

01

o 801400 507568200810 491502900C
101801407 507568200011 4915029000

INSCRICAO: 14.915.029/0001-08
RAT AJUSTADO: 3,66

INSCRIGAO: 14.915. cuu\cc 01-08

RAT: 3,0 FAP: 1,22

OCOR
DEPOSITO

86,66
97,59
01
279,90
75,04
18,22
105,41
01
662,04
78,91
50,52
82,66
81,51
116,81
11/04/2014
62,82
01
122,88

110,82

"DATA/COD MOVIMENTAGAO

CBO
JAM
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zHgHmemmHOWMm TRA] mamo E EMPREGO - MTE

OMMm - mmm 8. ﬁ Awm\ou\wowm
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EMPRESA: mwooamwwvmzomzm>wH> LTDA
COD GPS: 2100

COMPT044201d...

s

D REC: 155

TABELAS 33.0

MODALIDADE

TOMADOR/OBRA: MZOOZHZD mznmszWHb heU>

" NOME TRABALHADOR
REM SEM 13° SAL

" RATMUNDO PEREIRA DOS SANTOS

3.311,28
RICARDO RAUSCH
8.168,00
ROSENILTON SILVA QUEIROZ
5+379, 75
ROSIMEYRE VICTOR DA SILVA
773,76
SEBASTIAO CARLOS DE OLIVEIRA
4.276,23
SWINTHIL JOACKIM LOPES PEREIRA
2.116,06
TANZA CRISTINA FERREIRA GOMES
1.403,54
TATIANE PENHA LEITE
300,00
TEODORO NUNES DA SILVA
2.454,57
THIAGO GOMES GADELHA
2.852,79
TOMAZ DAVI DOS REIS
1.706,46
VALDECIR HANSEN
1.000,00
VALDIR DIAS FURTADO
1.106,76
VICENTE BELEM DE OLIVEIRA NETO
2.297,85
VILSEMAR PEREIRA TRINDADE
919,10

REM 13°SAL

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

(14/01/2014)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONST
. "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO F

BASE CAL 13°SAL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

123.60373.89-9
0,00
123.53558.67-6
0,00
121.49094.18-7
0,00
123.79853.05-5
0,00
125.94983.40-5
0,00
128.44372.40-8
0,00
126.99813.40-2
0,00
130.32805.40-5
0,00
133.81130.40-3
0,00
132.85788.27-4
0,00
108.18326.47-3
0,00
123.16312.94-4
0,00
105.66070.18-6
0,00
129.04607.98-8
0,00
122.10991.78-3
0,00

ANTES NO ARQUIVO SEFIP

GTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858

858

FPAS: 507  OUTRAS ENT: 0079  SIMPLES:
PIS/PASEP/CI ADMISSAO

CONTRIB SEG DEVIDA

07/08/2012
364,24
07/08/2012
482,92
07/08/2012
482,92
01/04/2013
61,90
07/08/2012
470,38
16/08/2012
190,44
11/09/2013
126,31
25/04/2014
24,00
08/02/2013
270,00
10/10/2013
313,80
09/10/2013
153,58
02/01/2014
80,00
25/03/2014
88,54
18/12/2012
252,76
01/09/2003
0,00

1

CAT

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

01

RAT:

OCOR

o
01

01

01

01

01

01

DATA: 07/05/2014

HORA: 11:20:23

pPAG : 0008/0035

77301801400 507568200810 491502900015
69101801407 507568200011 491502900015
INSCRICAO: 14.915.029/0001-08

3,0 FAP: 1,22 RAT AJUSTADO: 3,66
INSCRICAO: 14.915.Uz9/0001- 08
DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
DEPOSITO JAM

09922

264,91 0,00

04110

653,45 0,00

04142

430,39 0,00

05141

61,91 0,00

04110

342,10 0,00

04110

169,28 0,00

05141

112,29 0,00

03516

24,00 0,00

05174

196,36 0,00

04110

228,22 0,00

04110

136,52 0,00

01231

80,01 0,00

07825

88,55 0,00

07151

183,82 0,00

22/06/2006 OL 04110

73,53 0,00




i )
NINISTERID DLTRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 07/05/2014
GFIP - SEFIP:-8.40 [(22/03/2012) TABELAS 33.0 (14/01/2014) HORA:  11:20:23

PAG : 0009/0035

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

{ . L 858800003805 877301801400 507568200810 491502900015
m = L 858600000004 569101801407 507568200C11 491502900015
] & g
L. {3 w1 -
EMPRESA OMIND ENGENHARIA LTDA INSCRICAO: 14.915.029/0001-08
COMP: 04/2014 COD REC: 155 COD GPS: 2100 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: 3,0 FAP: 1,22 RAT AJUSTADO: 3,66
TOMADOR/OBRA: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA INSCRICAO: 14.915.02y/0001-08
NOME TRABALHADOR , " PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
““““““ N N 0,00 ‘ ‘ S -
WAGNER LUIS DA CRUZ SILVA 128.98269.40-0 01/10/2013 01 01 01422
5.769,40 0,00 0,00 482,92 461,55 0,00
WALDERO MARQUES DE OLIVEIRA 131.32829.40-3 07/08/2012 01 01 07151
2.116,33 0,00 0,00 190, 46 169,30 0,00
WALTMAR DA PAIXAO GUIMARAES 129.66065.40-2 01/04/2013 01 03172
1.654,98 0,00 0,00 148,94 132,39 0,00




ZHEHMHWNHO DO Hmbwbhmo E EMPREGO - MTE

MINISTZRIO DA FAZENDA - MF

GFIP - mmmen 8.40 ! ANM\OQ\NOHNV TABELAS 33.0 (14/01/2014)

mz wmmP~m2002HZ® mzmmZEPwa LTDA
COl #2012 "COD REC: 155
TOMADOR /OBRA: NZOOZHZU mzmmzmwab LTDA

NOME TRABALHADOR
REM SEM 13° SAL

REM 13°SAL

ANDRESSA DA SILVA BITENCOURT

32751 0,00
GEDIEL ANDREC DA SILVA

338,80 0,00
IVISSON ROCHA DA CONCECAO

180,69 0,00
LAURIANY DE SOUSA CARDOSO

327, 51 0,00
LUAN CARLOS VIEIRA NOBRE

327,51 0,00
NATIELY SILVA MELLO

338,80 0,00
PERICLES VINICIUS RODRIGUES RIBEIRO

338,80 0,00
RENAN MARCOS DE SOUZA NOBRE

338,80 0,00
THAIS SILVA DE LIMA

327,51 0,00

MODALIDADE

COD GPS: 2100

FPAS: 507

" PIS/PASEP/CI
BASE CAL 13°SAL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

161.03565.27-9
0,00
157.59579.48-0
0,00
167.54061.53-8
0,00
154.45875.43-5
0,00
155.17169.52-3
0,00
138.17322.44-4
0,00
131.22637.C4-8
0,00
207.19588.38-8
0,00
148.38419.60-7
0,00

OUTRAS ENT: 0079

8588C0
858600

SIMPLES: 1

ADMISSAO

CONTRIB SEG DEVIDA

12/08/2013
26,20
18/03/2014
27,10
12/08/2013
14,45
17/03/2014
26,20
12/08/2013
26,20
18/03/2014
27,10
18/03/2014
27,10
18/03/2014
27,10
12/08/2013
26,20

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO mUMHw
"BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A

A PREVIDENCIA

003805 877301801
000004 56910180

RAT: 3,0

07

07

07

07

07

07

07

07

07

40
140

~NoO

07/05/2014
11220223
0010/0035

INSCRICAO: 14.915.029/0001-08

FAP: 1,22

RAT AJUSTADO: 3,66
HZmowH<yo 7. o8 uhu cuu\CCOH -08

CBO
JAM

04110
0,00
04110
0,00
04110
0,00
04110
0,00
04110
0,00
C4110
0,00
04110
0,00
04110
0,00
04110
0,00
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MINI HmeO DO= wxbmﬂﬂmb E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 07/05/2014

GFI m SEEIP 78.40 ﬁww\ou\woww TABELAS 33.0 (14/01/2014) mwwb. 11:20:23
PAG : 0011/0035

ian 3 RELACAO DOS TRABATLHADORES COM GRRF CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
Naldw, S~ MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
h =
i mw 858800003805 877301801400 507568200810 491502900015
m - O 858600000004 569101801407 507568200011 491502900015
| & B
.
EM wqm>um40mezaw NGENHARIA LTDA INSCRIGRO: 14.915.029/0001-08
co ,shwxmomg @eD REC: 155 COD GPS: 2100 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: 3,0 FAP: 1,22  RAT AJUSTADO: 3,66
TOMADOR/OBRA: mZdoszo ENGENHARITA LTDA HZmoanuo. 14.915.02y/0V01-08
' NOME TRABALHADOR T, PIS/PASEP/CI " ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JRM
BASE CAL/PREV SOCIAL
- ANDERSON JUNTOR VIEIRA DE CARVALEO  130.42684.40-6 02/09/2013 01 24/04/2014 11 05199
942,76 307,97 307,97 100,05 0,00 0,00
CLENILDA GABRIEL DE SOUZA 164.52708.25-3 17/01/2014 01 16/04/2014 13 05141
669,41 304,73 304,73 17,92 0,00 0,00
ELSON SOARES DA COSTA 124.07213.15-9 19/04/2013 01 25/04/2014 11 04110
2.426,67 970, 67 970, 67 344,58 0,00 0,00
FLAVIO BENEDITO GOMES CAMARGO 161.96685.56-3 07/02/2014 01 07/04/2014 13 04110
287,74 160, 64 160, 64 35,86 0,00 0,00
LUCIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA 128.19339.40-0 09/08/2013 01 06/04/2014 1I1 £7825
343,04 325,87 325,87 53,50 0,00 0,00
ROOSEVELT SAMYS DA SILVA 124.04248.86-5 01/03/2014 01 29/04/2014 13 03516
3.186,20 286,93 286,93 373,43 0,00 0,00
SAMUEL FERREIRA DA SILVA 165.64664.37-1 04/02/2014 01 04/04/2014 13 07152
60,68 190,54 190,54 20,09 0,00 0,00

TOTATS DA EMPRESA/TOMADOR
308.143, 64 3.532,15 3.532,15 28.230,14 23192629




MINISTERLO..DC..TRABALHO E EMPREGO - MTF #* NISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 07/05/2014
GFIP - SEFIP <§.40 (22/03/2012) TA™".AS 33.0 (14/01/2014> HORA: 11:20:23
, : PAG : 0012/0035
RELACB” _AABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
.J DO FECHAMENTO - TOMADOR DE SERVICOS/OBRA
"BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

¢ . DAT.TDADE @
: 3 i 858800003805 877301801400 507568200810 491502900015
! s 858600000004 569101801407 50756820001 b@puommooo 15
| ¥ ©
g > N° ARQUIVO: FAeT1hc8mjN0000-8
EMPRESA ; mzoosmzo ENGENHARIA LTDA INSCRICAO: 14.915.029/0001-08
nozm.OAwnOH»:,oou ‘REC: 155 COD GPS: 2100 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079  SIMPLES: 1 RAT: 3,0 FAP: 1,22 RAT AJUSTADO: 3,66
) MZhQEHZU ENGENHARIA LTDA 'N° DE CONTROLE: N2Eof1iTdh00000-5 INSCRIGAO: 14.915. V2970001~ 08
LOGRADOURO: ARQ HELDER CANDIA3KM35 BAIRRO: ZONA RURAL CNAE PREPONDERANTE 4211101
CIDADE: CUIABA UF: MT CEP: 78005-970 CNAE: 4211101
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° xmzczmw>o>o 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 129 297.381,21 984,80 301.498,19 3.532,15
07 9 2.845,93 0,00 2.845,93 0,00
TOTAIS: 138 300.227,14 984,80 304.344,12 3.532,15




MINISTERLO D@ TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF owew”OQ\om\NoH»
HORA: 11:20:23

GFIP - SEFIPY 8.40 {22/03/2012) TABELAS 33.0 (14/01/2014) ‘
i b | PAG : 0013/0035
m mm { RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
] m S TOMADOR DE SERVICOS/OBRA
Py &
| o sw i
w mm. L. 3
{ = ' X
P 28 8 | N° ARQUIVO: FAeTlhc8mjN0000-8
EMPRESA: EN yszmmmwmmz:ywH> LTDA INSCRIGAO: 14.915.029/0001-08
colp: '6¢ /2014 COD,REC: 155  COD GES: 2100 FPAS: 507  OUTRAS ENT: 0079 ~ SIMPLES: 1 RAT: 3,0 FAP: 1,22  RAT AJUSTADO: 3,66
TOMADOR/OBRA: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA N° DE CONTROLE: N2Eof1iTdhO0C00-5 HZmowHowo"‘w»u%«ﬂucuu\mcoy-om
LOGRADOURO: ARQ HELDER CANDIA3KM35 BATRRO: ZONA RURAL CNAE PREPONDERANTE 4211101
CIDADE: CUIABA UF: MT CEP: 78005-970 TELEFONE: 0065 3648 3300 CNAE: 4211101
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 45.871,11 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 28.230,14
SALARIO FAMILIA: 215,85 RECEITA EVENTO CESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: c,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGCAO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 COM PRODUGAO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR : 0,00
SRTED e
PERfODC INICIAL: 04/2014 pERfODO FINAL: 04/2014 VALOR SOLICITADO: 72.843,52
VALOR ABATIDO: 72.843,52 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 42.521,43
RETENCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMALO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 BNOS: 0,00 25 BNOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS
H : 0 Il: 3 I2: 0 I3: 4 I4: 0 J: 5 K 0 L 0 M: 0 NIl1: 0
N2: 0 N3: 0 Ol: 4 02: 0 O03: 0 Pl: 0 2 0 P3: 0 OQl: 0 0Q2: 0
03: 0 04: 0 Q53 0 Q6: 0 R : 0 s2: 0 8S3 0 Ul: 0 U2: 0 U3: 0
v3: 0 W 0 X : 0 Y : 0 2z1: 0 z2: 0 23: 0 Z4: 0 25: 0 Z6: 0




10/6/2014

Secretaria de Estado e T COOT/ S w;
de Fazenda 5;

et

Sistema de Certidao Negativa de Débito

. ; Data: 10/06/2014 - 15:28:21
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS FISCAIS COM EFEITO DE
CERTIDAO NEGATIVA N°: 0012010907

Finalidade :Certidao referente ao ICMS/IPVA para Recebimento da Administracao
Publica

Data de Emissdo: 10/06/2014 Hora de Emissdo: 15:28:21

Qualificacdo do Contribuinte:

Enderego: RODOVIA ARQUITETO HELDER CANDIA , S/N VALE DOS LIRIOS CUIABA MT
CNAE : Construgdo de rodovias e ferrovias

Certiddo fornecida para CNPJ/MF : 14.815.025/0001-08

Razdo Social : ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, relativamente ao
Contribuinte acima indicado, bem como aos seus sécios e demais empresas de cujo
capital social aquele ou estes participe(m), até a data e hora em epigrafe, constatamos
a(s) ocorréncia(s) adiante descritas.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir outros
valores relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo langados, bem
como em razdao de posterior langamento ou apuragdo, ou decorrentes de inexatiddo da
informagao prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do
crédito tributario, inclusive quando objeto de NAI e/ou acordo de parcelamento.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga débitos fiscais j@ encaminhados para inscricdo em
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem o cumprimento de
obrigagGes principais ou acessdrias, cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND/SEFAZ.

OCORRENCIAS QUANTO AO CONTRIBUINTE, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE
PARCELAMENTO DE DEBITOS FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA

‘ QUANTO AQS SOCIOS, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE DEBITOS

FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA
QUANTO A OUTRAS EMPRESAS DE CUJO CAPITAL SOCIAL O CONTRIBUINTE OU OS SEUS
SOCIOS PARTICIPE(M), RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE DEBITOS
FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressdo for efetuada por unidade fazendaria,
mediante requerimento do interessado.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet: www.sefaz. imt.qov.br

Esta Certiddo tem validade até 10/07/2014 - Fornecimento Gratuito

Cddigo de Autenticidade : T2992TT2MUT7922K

Pagina 1 de 2

o

7
© Copyright 2001-2014 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados

http:/AMmww.sefaz.mt.g ov.br/cnd/certidao/servet/ServetRotd 12




10/6/2014 SEFAZMT - Sistema de Certiddo Negativa de Débito

TR

Secretaria de Estado OT/SEi

de Fazenda Matq r OSSO

Sistema de Certidao Negativa de Deblto

i Data: 10/06/2014 - 15:28:21
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS FISCAIS COM EFEITO DE
CERTIDAO NEGATIVA N°: 0012010907

Finalidade :Certidao referente ac ICMS/IPVA para Recebimento da Administracao
Publica

Data de Emissdao: 10/06/2014 Hora de Emissdo: 15:28:21

14.915.029/0001-08 - ENCOMIND ENGENHARIA LTBA - Débito Suspenso Conta Corrente
Fiscal

Nada Consta

I8

P 02.837.996/0001-10 - GUAXE CONSTRUTORA LTDA - Débito Suspenso Conta Corrente Fiscal

05.105.045/0001-44 - NOVO MUNDO ENERGETICA S/A - Débito Suspenso Conta Corrente
Fiscal

Nada Consta

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet: w.sefaz. mt.gov.br

Esta Certidao tem validade até 18/07/2014 - Fornecimento Gratuito

Cddigo de Autenticidade : T2992TT2MUT7922K

Pagina 2 de 2
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© Copyright 2001-2014 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados

http://mmww.sefaz.mt.g ov.br/cnd/certidao/servet/ServetRotd 22




http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ A TSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia...
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. Setor: COOT/ S
MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional Aag.:

PR D 2 YA RN AN KA W O 5o

Secretaria da Receita Federal do Brasil L

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 14.915.029/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos relativos a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do

Brasil (RFB) com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de
outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos por penhora em processos de execugao fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitac@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 15:31:33 do dia 14/02/2014 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 13/08/2014.

Cadigo de controle da certiddo: DC64.2154.E9F5.A443
Certidado emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

€l A T L AT

18/02/2014
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CAI~A

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 14915025/0001-08
Raz3o Social: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia:ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

Endereco: ROD ARQ HELDER CANDIA SN KM 3 / ZONA RURAL /
CUIABA / MT / 78005-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 09/06/2014 a 08/07/2014

Certificagdo Numero: 2014060902235624583605

Informagdo obtida em 12/06/2014, as 11:30:04.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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FE : 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
S - 8 GERADA EM 07/05/2014 - 11:20:23

FLNGU DE SARENTIA DX TEMRO DE SERVCT
GFIP - SEFIP 4.40

;( -
* L]
!l "
: T-HAZES SONIALHOME | IS
T . _ _ |
e, 't |ENCOMIND ENGENHARIA LTDA L (0Bes; 36483300
DI-FERS 04=~GiMPLES aﬁasefw'm:éa-:r; P TOE TRANALNATHES ENT e
s 567 1 476.096,74 207 | &
; - P sl D I
. A BECOT RIMEN IO BuT8 RETOLRIMENT T INGOPUTRG gy o 1I=TOMDETERCTA {12
i 4 i
! 155 ! 1RG80-~1 14.915.02%/00GL-08 34/20C14 4
LOSTELGITNG « COKTEIE soian SR Cea B ey —
38.087,73 0,00 38.087,73
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2014+*~
OBS.: MOVIMENTO COM GERACAO DE 2 GRF, TODAS DEVEM SER QUITADAS CBRIGATORIAMENTE
‘Q: -
< BEBB00003805 877301801400 507568200810 49155:500015 AUTENTICACAS MECARNICA
. :

"
oy

» 2
- ¥
»e

-

FE I s GRF = GUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTS
~ GERADA EM 07/05/2014 - 11:20:23

FUNDD DE GARAATIA DD TEMPO DE SERVCD

GFIP - SEFIP 8.40

‘ .7":‘;_‘&” S ALy HARE — P— S A 2 o i _qu
- -
i

ENCOMIND ENGENHARIA LTDA I (0O€5)364R83300

'&"":" . T o Le=LEFISTTH » DOMTRE A0NTEY

1
¥l e 38.087,73"| 0,00 ‘BRL081.73 -
LS ‘ sk i |
o **YALOR FGTS A RECOLHER ATE © DIR 07/05/2014%~

OBS. : MOVIMENTS COM GERACAC DE 2 GRF, TODAS DEVEM SER QUITADAS OBRILGATORIAMENTE.

{ 858800003805 877301801400 5[75 8200810 491517980u‘3' AUTENTICACAC MEIANT

ORI ——

. .155 018080-1 14.915.028/0001-C8 | 04/2014 ! 07/05/2614

SI-FPAS O4-BIMELES OI-RENTIERACAL i‘?»cms TRABALIALHRES IS !
507 1 476.096,74 | 207 | S {

! i { |

T i T T

T9eS0n RECOTHIMENTS  fe#=11. & S B08 ST I RPN AN L. o |




»anco Bradesco S/A - =

Pagina 1 de 1

Comprovante de Transacdo Bancaria
FGTS
Data da operacdo: 07/05/2014 - 17h39

N© de controle: 985.543.265.900.086.757 | Autenticacio bancaria: 058. g%o

i

Conta de débito:

Empresa:

Agéncia: 417 | Conta: 43550-3 | Tipo: Conta-Corrente
ENCOMIND ENGENHARIA INDUSTRIA LTDA | CNPJ: 14.915.029/0001-08

Cadigo de barras:
Empresa/Org3o:
IDENTIF. EMPRESA:
CNPJ/CEIL

Cod. convénio:
Competéncia:

Data de validade:
Data de débito:

Valor do pagamento:

85880000380-5 87730180140-0 50756820081-0 49150290001-5
FGTS/GRF C/TOMADOR

814915029

14.915.029/0001-08

0180

04/2014

07/05/2014

07/05/2014

R$ 38.087,73

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

O lancamento consta no extrato de Conta-Corrente do dliente ENCOMIND ENGENHARIA INDUSTRIA LTDA , junto a Agéncia 417, da data de
pagamento.

Esse documento serve como comprovante de pagamento. Portanto, ele devera ser guardado juntamente com a guia que originou o
pagamento, para apresentacdo ao(s) Orgo(s) fiscalizados, quando solicitado.

Autenticacdo

JRA?sjtf 4mGQS8dz 5Axk4k77 2VDh#feq dtXOTTOu kILu3Ceo LGOBknrY GpFjifDu
AQXK4s£O WgepjqJls hTVX?H2L mzGTtGO* XYLwjcf* ipUYKSEW B2emKP?y HMmsRWbP
@xmgjkTQ r6Cz5xtV OLmyQiOl bX@3nXXC n2qOCt7B 920Wgfvb 00500724 00880008

SAC - Servigo de  AlS Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamaces e Informagdes. Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. consulte o site
Fale Conosco
Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.
https://www.ne2.bradesconeternpresa.b.br/ibpj sel/imprimirPopup.jsf 07/05/2014




16/7/2014 SEFAZMT - Sistema de Certidao Negativa de Débito

Secretaria de Estado

de Fazenda Mato GrOS

Mais por voce

Sistema de Certidao Negativa de Débito

~ ) Data: 16/07/2014 - 09:31:56
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS FISCAIS COM EFEITO DE
CERTIDAO NEGATIVA N°: 0012246769

Finalidade :Certiddo referente ao ICMS/IPVA para Recebimento da Administracdo
Publica

Data de Emissdo: 16/07/2014 Hora de Emissdo: 09:32:00

Qualificagdo do Contribuinte:

Enderego: RODOVIA ARQUITETO HELDER CANDIA , S/N VALE DOS LIRIOS CUIABA MT
CNAE : Construgao de rodovias e ferrovias

Certidao fornecida para CNPJ/MF : 14.915.029/0001-08

Razdo Social : ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

b CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, relativamente ao
Contribuinte acima indicado, bem como aos seus sécios e demais empresas de cujo
capital social aquele ou estes participe(m), até a data e hora em epigrafe, constatamos
a(s) ocorréncia(s) adiante descritas.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir outros
valores relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo langados, bem
como em razdo de posterior langamento ou apuragdo, ou decorrentes de inexatiddo da
informagdo prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do
crédito tributario, inclusive quando objeto de NAI e/ou acordo de parcelamento.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga débitos fiscais ja encaminhados para inscrigdo em

Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem o cumprimento de

obrigagdes principais ou acessobrias, cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND/SEFAZ.

OCORRENCIAS QUANTO AO CONTRIBUINTE, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE
PARCELAMENTO DE DEBITOS FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA

h QUANTO AOS SOCIOS, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE DEBITOS
FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA

QL,JANTO A OUTRAS EMPRESAS DE CUJO CAPITAL SOCIAL O CONTRIBUINTE QU OS} SEUS

SOCIOS PARTICIPE(M), RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE DEBITOS

FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressdo for efetuada por unidade fazendaria,
mediante requerimento do interessado.

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.qgov.br

Esta Certiddo tem validade até 15/08/2014 - Fornecimento Gratuito
Cddigo de Autenticidade : 299ALT2277BM22L9

Pagina 1 de 2
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16/7/2014 SEFAZMT - Sistema de Certidao Negativa de Débito 50

Secretaria de Estado

de Fazenda Mato G:rOSSO

Mais por vocé

Sistema de Certidao Negativa de Débito

~ ) Data: 16/07/2014 - 09:31:56
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS FISCAIS COM EFEITO DE
CERTIDAO NEGATIVA N°: 0012246769

Finalidade :Certiddao referente ao ICMS/IPVA para Recebimento da Administragcao
Publica

Data de Emissdo: 16/07/2014 Hora de Emissdo: 09:32:00

14.915.029/0001-08 - ENCOMIND ENGENHARIA LTDA - Débito Suspenso Conta Corrente
Fiscal

Nada Consta
b 02.837.996/0001-10 - GUAXE CONSTRUTORA LTDA - Débito Suspenso Conta Corrente Fiscal

05.105.045/0001-44 - NOVO MUNDO ENERGETICA S/A - Débito Suspenso Conta Corrente
Fiscal

Nada Consta

A autenticidade desta Certiddao devera ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.gov.br

Esta Certiddo tem validade até 15/08/2014 - Fornecimento Gratuito

Codigo de Autenticidade : 299ALT2277BM22L9

Pagina 2 de 2

[Retornar ]
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© Copyright 2001-2014 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados
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16/7/2014  https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=1850002&VAR Pessoa=1850002&VARUf=MT&VAR...

CAIYX A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 14915029/0001-08
Raz3do Social: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia:ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

Endereco: ROD ARQ HELDER CANDIA SN KM 3 / ZONA RURAL /
CUIABA / MT / 78005-970

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta

b data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 30/06/2014 a 29/07/2014

Certificagdao Nimero: 2014063002153925779590
Informagao obtida em 16/07/2014, as 10:30:24.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htfps:/Amww.sifg e.caixa.g ov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=1850002& VAR Pessoa= 1850002&VARUf=MT&VARInscr=... 1/1
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. Obras Publicas - TCE/MT

uma] de Contas

Pagina 1 de 2

Dados da Obra

Documentos

Imagens

Localizacdo
Contato

Voltar para o Resultado

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA -
Conservacao de Rodovia Pavimentada

Orgio Piblico:

Bem Publico:

Descricio da Obra:

Quantidade/Unidade de Medida:

Setor Beneficiado:
Tipo Obra:
Tipo Servico:

DADOS DA OBRA

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

CONSERVACAO DE RODOVIA PAVIMENTADA

PAVIMENTACAO DE RODOVIA, DA RODOVIA
MT-100, TRECHO: BR 364(B) MT-299 — ENTR® BR
070 (BARRA DO GARCAS) — ENT®° MT-336
(ARAGUAIANA), SEGMENTOS: ALTO
ARAGUAIA — PONTE BRANCA —
RIBEIRAOZINHO, LOTE CONST.01.2 (PONTE
BRANCA — RIBEIRAOZINHO), COM EXTENSAO
DE 45,538 KM, NOS MUNICIPIOS DE ALTO
ARAGUAIA, PONTE BRANCA E
RIBEIRAOZINHO-MT.

45,538KM - QUILOMETRO
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE
RODOVIA PAVIMENTADA
CONSERVACAO

Endereco: RODOVIA: MT-100

TRECHO: BR 364/MT-299 (B. GARCAS) - ENT®
Bairro: MT-336 - SUB-TRECHO: ALTO N

ARAGUAIA-P.BRANCA - RIBEIRAOZINHO
Municipio: ALTO ARAGUAIA
CEP: 78780000

ENGENHEIROS

Engenheiro(s) de JOSE PEDRO PIRES CREA: 27584/D INICIO ATIVIDADE:
Fiscalizacio: 12/07/2013
Engenheiro(s) de HERMES BERNARDES BOTELHO CREA: 1401765610 INICIO
Execucgio: ATIVIDADE: 12/07/2013

RICARDO RAUSCH CREA: 1204125333 INiCIO ATIVIDADE:

12/07/2013

ERON ZAMPIERIMIGLIOZZI BOZELLE CREA: 1087035 INICIO

http://geoobras.tce.mt.gov.br/cidadao/Obras/ObrasPaginalnteiraDetalhes.aspx?IDOBRA=25119&tipo=I&IDUG=1115419 26/05/2015




. Obras Publicas - TCE/MT

ATIVIDADE: 12/07/2013
DADOS DO CONTRATO

Contrato/Ano - N° Obra: 137/2013-1 Assinatura: 09/07/

Regime de Execugio: EMPREITADA POR PRECO GLOBAL

CONCORRENCIA
PUBLICA

ENCOMIND
ENGENHARIA

Modalidade Licitacéo:

Empresa Contratada: COMERCIO E CNPJ:

INDUSTRIA
LTDA

DADOS DE EXECUCAO DA OBRA
Forma de Execucao da

Obra: INDIRETA
Situa¢io/Data: INICIADA - 12/07/2013
Prazo
Prazo Inicial(Dias): 540 Aditado 540
(Dias):
Valor
Valor Inicial(RS): 45.500.062,24 Aditado 8.899.474,60
(RS):
Valor
Valor Total da Medi¢ao Total .
(RS): 27.642.139,13 Material 0,00 Migq./Equip. 0,00
(RS):

» Pégina Inicial
» Publicacdes
» Julgamentos
e Links

* Mapa do Site
e Contato

Tribunal de Contas de Mato Grosso - Copyright© 2011

Numero/Ano: 024/2012

Prazo Total
(Dias):

Valor Total
Atual(RS$):

Pagina 2 de 2

14.915.029/0001-

54.399.536,84

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, - Edificio Marechal Rondon - Centro Politico

Administrativo - Cuiaba-MT - CEP 78049-915

Fone: (65) 3613-7550 - Email: tce@tce.mt.gov.br - Horario de Funcionamento: 08h as 18h.

http://geoobras.tce.mt.gov.br/cidadao/Obras/ObrasPaginalnteiraDetalhes.aspx?IDOBRA=25119&tipo=I&IDUG=1115419

26/05/2015




ESTADO DE MATO GROSSO

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE/MT
__Ouvidoria — Auditoria — Controle - Corregedoria
MISSAO: Buscar qualidade, legalidade e responsabllldade fiscal da gestéo dos recursos

Eubllcos no Poder Executivo.

A despesa é decorrente de um contrato administrativo formalizado?

X | O
2. A contratagao € decorrente de dispensa de licitagdo ou inexigibilidade? O [X @
e . - =
P 3. A vigéncia do contrato tem mais de 05 (cinco) anos? K : x 3
4, No contrato ha previsao de garantia contratual? 8« ) 1
Se ha previsio de garantia, consta informacdo sobre o seu O 3
5. recolhimento/apresentagao pelo contratado? @ 1
6. No processo de pagamento consta a ordem de fornecimento/prestagao de servicos? @ O) O j\ g 4 7
7. Ha fiscal de contrato formalmente designado? XKRIOlopg 4 W%
- z - —
8. O fiscal designado € servidor efetivo? OO @
. . ’ . L4 ~ ?
0. O fiscal designado ainda € servidor desse Orgao? OO @
10. | A nota fiscal foi atestada pelo fiscal designado? ORI 0O :_(,o
Foi elaborado relatério ou termo circunstanciado de recebimento do objeto ou dos ~
11. servigos contratados? B\ O|Oe
A respeito da cldusula contratual — DAS CONDICOES DE PAGAMENTO, os
documentos necessarios como comprovante da compra ou servigo foram juntados ao /’{ A
processo? Exemplos de documentos: registro fotografico, GFIP, relatério de (i
12. abastecimento, relatério de impressoras e n® de impressdes, relagio de pessoas /a R L
contratadas, exemplar do material impresso, relagdo de veiculos, relatrio de 3 4

abastecimento, relatério de chamados, relatdrio de hora técnica, fatura de ligagdes,
etc.

Tem multa ou penalidade pendente de aplicagdo decorrente de falhas na execucio O O
do contrato que gerou a despesa? Qa

&&i@_ﬁ& de de QQ_{

(local)

13.

-~

q S & | )
Identificagéo e Assinatura do responsavel pelo
preenchimento

N. do
Quesito

~\/$5ﬂl[




ESTADO DE MATO GROSSO

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE/MT
Ouvidoria — Auditoria — Controle - Corregedoria
MISSAO: Buscar qualidade, legalidade e responsabilidade fiscal da gestdo dos recursos
publicos no Poder Executivo.

Lein. 8.666/93:

Art. 60. Os contratos e seus aditamentos serdo lavrados nas repartigdes interessadas, as quais manterio arquivo
cronoldgico dos seus autdgrafos e registro sistemético do seu extrato, salvo os relativos a direitos reais sobre imdveis, que
se formalizam por instrumento lavrado em cartério de notas, de tudo juntando-se cdpia no processo que Ihe deu origem.

Paragrafo tnico. E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a Administragdo, salvo o de pequenas compras de
pronto pagamento, assim entendidas aquelas de valor n3o superior a 5% (cinco por cento) do limite estabelecido no art.
23, inciso 1I, alinea "a" desta Lei, feitas em regime de adiantamento.

Art. 61. Todo contrato deve mencionar os nomes das partes e os de seus representantes, a finalidade, o ato que autorizou
a sua lavratura, o nimero do processo da licitagdio, da dispensa ou da inexigibilidade, a sujeicio dos contratantes as
normas desta Lei e as cldusulas contratuais.

Manual de Licitagoes e Contratos TCU — 47 Edigdo:

Contratagdo direta pode ocorrer nas seguintes hipdteses, expressamente previstas na Lei de Licitagbes:

* licitagdo dispensada (art. 17);

* licitagdo dispensavel (art. 24); e

« licitagdo inexigivel (art. 25).

Na primeira, em que a licitagdo é dispensada, a lei relaciona casos de alienacdo de bens moveis e imdveis pela
Administragao.

Na segunda, licitagdo dispensével, a lei enumera os casos em que o procedimento é possivel, mas ndo obrigatorio, em
razdo de outros principios que regem a atividade administrativa, notadamente o principio da eficiéncia.

Na hipdtese de inexigibilidade de licitac3o, a lei trata das situacBes em que a competicdo entre os licitantes ndo e viavel,
seja em razao da singularidade do objeto contratado ou da existéncia de um dnico  agente apto a fornece-lo.

Manual de Licitagbes e Contratos TCU — 42 Edic3o:

Os contratos administrativos tém vigéncia limitada aos respectivos créditos orcamentarios, em observancia ao principio da
anualidade do orgamento. Sendo assim, os contratos vigoram até 31 de dezembro do exercicio financeiro em que foram
formalizados, independentemente do inicio. Essa e a regra.

Podem os contratos ultrapassar, em alguns casos, a vigéncia dos respectivos créditos orgamentdrios. A lei admite as
seguintes excegoes:

* projetos cujos produtos estejam contemplados nas » metas estabelecidas no Plano Plurianual, podem ser prorrogados se
houver interesse da Administracio e previs3o no ato convocatdrio. Exemplo: construggo de hospital de grande porte;

* servicos a serem executados de forma continua, podem ter a duragdo prorrogada por ate sessenta meses. Exemplo:
servigos de vigilancia, de limpeza e conservacio;

* aluguel de equipamentos e utilizagio de programas de informatica podem ser prorrogados pelo prazo de até quarenta e
oito meses. Exemplo: aluguel de computadores e impressoras.

q 4.e5.

Lein. 8.666/93:

Art. 56. A critério da autoridade competente, em cada caso, e desde que prevista no instrumento convocatorio, podera ser
exigida prestagdo de garantia nas contratacdes de obras, servigos e compras.

§ 1o g:aberé ao contratado optar por uma das seguintes modalidades de garantia: (Redagdo dada pela Lei n® 8.883, de
1994

I - caugdo em dinheiro ou em titulos da divida publica, devendo estes ter sido emitidos sob a forma escritural, mediante
registro em sistema centralizado de liquidagdo e de custddia autorizado pelo Banco Central do Brasil e avaliados pelos seus
valores econémicos, conforme definido pelo Ministério da Fazenda; (Redagdo dada pela Lei n© 11.079, de 2004)

II - seguro-garantia; (Redagdo dada pela Lei n° 8.883, de 1994)

111 - fianca bancéria. (Redagdo dada pela Lei n© 8.883, de 8.6.94)

oL ®oN

FISCAL DE CONTRATO: servidor, que, preferencialmente, detenha conhecimento técnico do assunto, indicado pela area
demandante dos servigos ou produtos e designado pela autoridade responsavel pelo Orgdo, para ser encarregado do
acompanhamento, fiscalizagdo, ateste das faturas ou notas fiscais e pela conferéncia dos produtos ou servigos prestados
pela contratada, desde o inicio até o término da vigéncia do contrato.

o0 ®™N

Lein. 8.666/93:

Art. 67. A execugdo do contrato deverd ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administracdo
especialmente desianado, permitida a contratagéo de terceiros para assisti-lo e subsidia-lo de informagbes
pertinentes a essa atribuicao.

§ 10. O representante da Administracio anotara em registro préprio todas as ocorréncias relacionadas com a execucdo do
contrato, determinando o que for necessario a regularizagdo das faltas ou defeitos observados.




UNISECI/SINFRA]
Folha n°

ESTADO DE MATO GROSSO

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE/MT
Ouvidoria — Auditoria — Controle - Corregedoria Ass.
MISSAO: Buscar qualidade, legalidade e responsabilidade fiscal da gest&o dos T&cur
publicos no Poder Executivo.

Lein. 8.666/93:

Art. 73. Executado o contrato, o seu objeto sera recebido:

I - em se tratando de obras e servigos:

a) provisoriamente, pelo responsavel por seu acompanhamento e fiscalizagdo, mediante termo circunstanciado,
assinado pelas partes em até 15 (quinze) dias da comunicagdo escrita do contratado;

b) definitivamente, por servidor ou comissdo designada pela autoridade competente, mediante termo
circunstanciado, assinado pelas partes, apés o decurso do prazo de observagdo, ou vistoria que comprove a
adequagdo do objeto aos termos contratuais, observado o disposto no art. 69 desta Lei;

11. II - em se tratando de compras ou de locagao de equipamentos:

12. a) provisoriamente, para efeito de posterior verificagdo da conformidade do material com a especificagdo;
b) definitivamente, apds a verificagéio da qualidade e quantidade do material e consequente aceitagdo.
§ 1° Nos casos de aquisicdo de equipamentos de grande vulto, o recebimento far-se-4 mediante termo
circunstanciado e, nos demais, mediante recibo.
§ 20 O recebimento provisério ou definitivo ndo exclui a responsabilidade civil pela solidez e seguranca da obra ou
do servigo, nem ético-profissional pela perfeita execugdo do contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei ou
pelo contrato.
Lein. 4.320/64:
Art. 63. A liquidacdo da despesa consiste na verificagdo do direito adquirido pelo credor tendo por base os titulos e
documentos comprobatdrios do respectivo crédito.
§ 1° Essa verificagdo tem por fim apurar:
I - a origem e o objeto do que se deve pagar;

12. II - a importéncia exata a pagar;
III - a quem se deve pagar a importancia, para extinguir a obrigagdo.
§ 2° A liquidagdo da despesa por fornecimentos feitos ou servigos prestados tera por base:
I - o contrato, ajuste ou acordo respectivo;
II - a nota de empenho;
III - os comprovantes da entrega de material ou da prestacdo efetiva do servico.
Art. 86. O atraso injustificado na execugéo do contrato sujeitard o contratado a multa de mora, na forma prevista
no instrumento convocatdrio ou no contrato.
(...)
§ 30 Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, respondera o contratado
pela sua diferenga, a qual sera descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administracdo ou ainda,
quando for o caso, cobrada judicialmente.
Art. 87. Pela inexecugdo total ou parcial do contrato a Administragdo podera, garantida a prévia defesa, aplicar ao
contratado as seguintes sangoes:
I - adverténcia;

13, IT - multa, na forma prevista no instrumento convocatdrio ou no contrato;

III - suspensdo temporaria de participagdo em licitagdo e impedimento de contratar com a Administracso, por prazo
nado superior a 2 (dois) anos;

IV - declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica enquanto perdurarem os
motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade que
aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que o contratado ressarcir a Administragdo pelos prejuizos
resultantes e ap6s decorrido o prazo da sancdo aplicada com base no inciso anterior.

§ 1o Se a multa aplicada for superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, respondera o contratado
pela sua diferenga, que sera descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administragdo ou cobrada
judicialmente.




CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE/MT
Ouvidoria — Auditoria — Controle - Corregedoria
MISSAO: Buscar qualidade, legalidade e responsabilidade fiscal da gestdo dos recursos
publicos no Poder Executivo.
CHECK LIST DE CONTRATO P/ EXECUCI\O DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA
Processo n%; 3> V& 7 ;4(// Y Contrato no: ./ 5 7}//}0/ 3
Vlgéncia: é.}o J((‘/ %a Contratada: %0%/;{74’ A S 72
Resumo do Objeto: /Og 4 2= rod s7 A~ - LU
Legislacdo de regéncia: Lei n° 8.666/1993.
b REQUISITO SIM NAO N/A FLS
Medicbes e Pagamentos
o1. A nota fiscal foi atestada pelo fiscal ou pela comissado de fiscalizagdo designada? O) O gepmva
A respeito da cldusula contratual - DAS CONDICOES DE PAGAMENTO, os documentos Reprova
02. | necessérios foram juntados ao processo, como por exemplo: medigdo dos servigos, | () | () | () | P
GFIP, comprovante de recolhimento do INSS, e etc.
03. O fiscal ou a comissdo de fiscalizacdo assinou a medigdo dos servigos? O O :ﬂpfwa
No processo de medicio/pagamento consta relatdrio fotogréfico que demonstre a Reprova
04. | execucio da obra ou servico de engenharia? OO | &) | proceso
05. Ha comprovacdo e conferéncia pela fiscalizagdo dos servigos executados? O™l 0O Reprova
06. | Contatam-se inconsisténcias e/ou incoeréncias nos relatorios de fiscalizagdo? Ol®l0 g-epmva
07. Houve servigos apresentados na medicdo, porém nado aprovados pela fiscalizacdo? O) @ O)
Para a obra, existe contrato com empresa supervisora? OO @
09. Se existe empresa supervisora, foi juntado relatorio de supervisdo dos servigos/obra? OlOlm=
Recebimento do Objeto
Ha descumprimento do contrato e seus termos aditivos referentes ao prazo de
10. conclusdo e entrega do objeto? O0dl®
Execucdo Orcamentaria/Geo-Obras
Houve a inclusdo da obra ou servico de engenharia no plano plurianual ou em lei
11. | que autorize sua inclus3o, no caso de sua execucdo ser superior a um exercicio OOl
financeiro?
Ocorreu a auséncia de previsdo de recursos orcamentarios que assegurem o
12, pagamento das etapas a serem executadas no exercicio financeiro em curso? D L
0 andamento do contrato esta sendo registrado no Sistema Geo-Obras? Reprova
13. 5| OO | O | processo

de (47@/ C uoC\[ , 2o de 9.\0 d

(local)

/(‘L

m. M{‘lr\' f’ 'ni (‘“ '
4 Gestor de UNV:FC ;
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ESTADO DE MATO GROSSO

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE/MT
Ouvidoria — Auditoria — Controle - Corregedoria
MISSAO: Buscar qualidade, legalidade e responsabilidade fiscal da gestdo dos recursos

publicos no Poder Executivo.

Identificag&o e Assinatura do responsével pelo Carimbo e Atesto da Chefia imediata
preenchimento

FUNDAMENTO
JURIDICO

LET N. 8.666/93:

Art. 60. Os contratos e seus aditamentos serdo lavrados nas repartigdes interessadas, as quais manterdo arquivo
cronolégico dos seus autdgrafos e registro sistematico do seu extrato, salvo os relativos a direitos reais sobre imdveis, que
se formalizam por instrumento lavrado em cartdrio de notas, de tudo juntando-se cdpia no processo que lhe deu origem.

Parégrafo (inico. E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a Administragdo, salvo o de pequenas compras de
pronto pagamento, assim entendidas aquelas de valor n&o superior a 5% (cinco por cento) do limite estabelecido no art. 23,
inciso II, alinea "a" desta Lei, feitas em regime de adiantamento.

Art. 61. Todo contrato deve mencionar os nomes das partes e os de seus representantes, a finalidade, o ato que autorizou
a sua lavratura, o nimero do processo da licitacdo, da dispensa ou da inexigibilidade, a sujeicio dos contratantes as normas
desta Lei e as dausulas contratuais.

FISCAL DE CONTRATO: servidor, que, preferenciaimente, detenha conhecimento técnico do assunto, indicado pela area
demandante dos servigos ou produtos e designado pela autoridade responsavel pelo Orgdo, para ser encarregado do
acompanhamento, fiscalizacdo, ateste das faturas ou notas fiscais e pela conferéncia dos produtos ou servigos prestados
pela contratada, desde o inicio até o término da vigéncia do contrato.

LET N. 8.666/93: ,

Art.67. A execugdo do contrato deverd ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administracdo
especialmente designado, permitida a contratagdo de terceiros para assisti-lo e subsidia-lo de informagbes
pertinentes a essa atribuigco.

§ 1°. O representante da Administragdo anotard em registro préprio todas as ocorréndias relacionadas com a execugdo do
contrato, determinando o que for necessario & regularizacdio das faltas ou defeitos observados.

LEI N. 8.666/93:
Art. 73. Executado o contrato, o seu objeto sera recebido:

I - em se tratando de obras e servigos:

a) provisoriamente, pelo responsavel por seu acompanhamento e fiscalizagdo, mediante termo circunstanciado,
assinado pelas partes em até 15 (quinze) dias da comunicagdo escrita do contratado;

b) definitivamente, por servidor ou comissio designada pela autoridade competente, mediante termo
circunstanciado, assinado pelas partes, apés o decurso do prazo de observacdo, ou vistoria que comprove a
adequacgo do objeto aos termos contratuais, observado o disposto no art. 69 desta Lei;

IT - em se tratando de compras ou de locagdo de equipamentos:
a) provisoriamente, para efeito de posterior verificacio da conformidade do material com a especificacdo;
b) definitivamente, apds a verificagio da qualidade e quantidade do material e consequente aceitacdo.

§ 1° Nos casos de aquisicdo de equipamentos de grande vulto, o recebimento far-se-4 mediante termo
circunstanciado e, nos demais, mediante recibo.

§ 2° O recebimento provisério ou definitivo n&o exclui a responsabilidade civil pela solidez e seguranga da obra
ou do servigo, nem ético-profissional pela perfeita execucgo do contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei ou
pelo contrato. ‘

LEI N. 8.666/93:

Art. 63. A liquidacdo da despesa consiste na verificacdo do direito adquirido pelo credor tendo por base os titulos e
documentos comprobatdrios do respectivo crédito.

§ 1° Essa verificacdo tem por fim apurar:




ESTADO DE MATO GROSSO

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE/MT
Ouvidoria — Auditoria — Controle - Corregedoria

MISSAO: Buscar qualidade, legalidade e responsabilidade fiscal da gestdo dos recursos
publicos no Poder Executivo.

I - a origem e o objeto do que se deve pagar;

II - a importancia exata a pagar;

III - a quem se deve pagar a importancia, para extinguir a obrigac&o.

§ 20 A liquidagdo da despesa por fornecimentos feitos ou servigos prestados teré por base:
I - o contrato, ajuste ou acordo respectivo;

II - a nota de empenho;

III - os comprovantes da entrega de material ou da prestacdo efetiva do servico.
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= Estado de Mato Grosso
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.001829-0
N° EMP: 25101.0001.14.000579-8 Data do Doct®: 11/07/2014
N° PED: 25101.0001.14.000681-4 Data de vencimento: 11/07/2014
N° CAD: IN" NOBLIST: IN" DOTLIST:

()rgﬁo:
25 Secretaria de Estado de Transporte e Pavimenta¢do Urbana

Unidade Or¢amentaria: N
25101 SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:
25101.0001 Sede

Data de Liberacio: Liberador de Pagamento:

Aok skokok dkokk seokok dkokok skokk

Liquidagao Escritural: Regularizacao: Dotacido Or¢amentaria:

Nio Nio 25101.0001.26.782.338.5148.0400.449000000.151.1.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

51 - OBRAS E INSTALACOES pndb bl o

Forma pagamento: Codigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito ()rgﬁo):

ta de Ordem Bancéria (NOB) 02846.00000 001.3834.000000001042530-6

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidagio:

001.3834.000000001042530-6 **%* 11.625,47|ONZE MIL E SEISCENTOS E VINTE
E CINCO REAIS E QUARENTA E
SETE CENTAVOS sedkosk skokock skokck skokk
sk skokok skokok skokok kokok dkokok skokok skokosk kokk
skeokok skokok skokok skokok kokok

Historico:

Pagamento do IC 137/13, processo 354627/14, da 11* medicdo de reajuste, NF-e 268.

Coédigo do credor: Credor:

1993.01148-2 Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda

CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Protocolo:

14.915.029/0001-08 Cuiabé - MT 58790/2014

Forma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

1Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3

Pagamento Disponibilidade RP: Nio

DADOS DA DIARIA
N2 OS; h*k sk sk Data de Inicio da Viagem: *** ¥ sk
‘ Data de Retorno da Viagem: *** *¥* k%

CONTRATOS E CONVENIOS
IN° Contrato: *** *# x#x | Término da vigéncia: *** ***
IN° Convénio: *** *x+ xxx

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (R$) |Saldo a liquidar (R$) Esta liquidagdo (R$) Saldo a liquidar atual (RS)
**% 20.000.000,00 *** 11.627,47 *** 11.625,47 *** 2,00
Pl
OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES o

[RRF (RS): ISS municipio (RS) Municipio: W / /
% 3k %k 0’00 % ok % 0,00 KKk kokk dkkk
[NSS (RS): FUNPREV (R$): Out ignagdes (RS):
(RS) 5 000 RS) P utras consignacdes ( fl* ()106 m
: R
-
&Q\Mﬁ

Dbservacdes: Indicativo de Situacdo da LIQ:LIQ Normal W

CEPROMAT 11/07/2014 10:43 Pagina 1/2 brunarodrigues
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=« Estado de Mato Grosso ! : A
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas e
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ e i U

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.001829-0

Valor Liquido:
*** 11.625,47|ONZE MIL E SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS ***

dekok sfokok dkokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok kok ok

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa |Descri¢cdo Valor
4.4.90.51.51.009 |Restaura¢iio de Rodovias Pavimentadas A% 11.625:47
TOTAL DA LIQUIDACAO: *%% 11.625,47

CEPROMAT 11/07/2014 10:43 Pagina 2/2  brunarodrigues




= Estado de Mato Grosso ,' ]
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.001829-0

N° EMP: 25101.0001.14.000579-8 Data do Doct®: 11/07/2014

N° PED: 25101.0001.14.000681-4 Data de vencimento: 11/07/2014

N° CAD: [N° NOBLIST: [N° DOTLIST:

()rgﬁo:

25 Secretaria de Estado de Transporte e Pavimentacdo Urbana

Unidade Or¢amentaria: N

25101 SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:

25101.0001 Sede

Data de Liberacio: Liberador de Pagamento:

sokck dkokok skokok kokok skoksk skokok

Liquidagao Escritural: Regularizacgio: Dotagiio Or¢amentaria:

Nio Nao 25101.0001.26.782.338.5148.0400.449000000.151.1.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

51 - OBRAS E INSTALACOES i’ ek ol

Forma pagamento: Cédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):

ita de Ordem Bancaria (NOB) 02846.00000 001.3834.000000001042530-6
agamento Disponibilidade RP: Valor Liquidacio:

001.3834.000000001042530-6 **% 11.625,47|ONZE MIL E SEISCENTOS E VINTE
E CINCO REAIS E QUARENTA E
SETE CENTAVOS seskeok dfeokok dkokok dkokok
skoksk skokok skokok skokok skokok skokok skokk skoksk skokok
kokck kokok kokok kokk kkk

Historico:

Pagamento do IC 137/13, processo 354627/14, da 11* medi¢do de reajuste, NF-e 268.

Codigo do credor: Credor:

1993.01148-2 Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda

CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Protocolo:

14.915.029/0001-08 Cuiabd - MT 58790/2014

Forma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3
Pagamento Disponibilidade RP: Ndo

DADOS DA DIARIA
IN® O *%* kkok dkx Data de Inicio da Viagem: *** ¥k *¥x
Data de Retorno da Viagem; *** #¥* sk

CONTRATOS E CONVENIOS
P Contratos ¥*e #es wax lTérmino da vigéncia: *** *x*
® Conveénig: *x Hkok Hkok

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR
Valor total do empenho (R$) [Saldo a liquidar (RS$) Esta liquidacgio (RS) Saldo a liquidar atual (RS)
*** 20.000.000,00 **k 11.627,47 *** 11.625,47 . ¥**200
A
OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES vl L=

[RRF (R$): ISS municipio (RS) Municipio:

%k ok 0’00 % %k %k 0,00 Kook skokok skokok
[NSS (RS): FUNPREYV (R$): Outras consignagdes (R;z/

*%4.0,00 **% 0,00 * 0,00
Dbservacgdes: Indicativo de Situacdo da LIQ:LIQ Normal

K,\/"V'
CEPROMAT 11/07/2014 10:43 Pagina 1/2 brunarodrigues
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s Estado de Mato Grosso . \
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas S
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ ot § ol

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.001829-0

Valor Liquido:
*¥%11.625,47| ONZE MIL E SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS **x

dkok ckokok okokok olokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok kokok

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa |Descricdo Valor
4.4.90.51.51.009 |Restauracdo de Rodovias Pavimentadas *¥x 11.625.47
TOTAL DA LIQUIDACAO: *% 11.625,47

CEPROMAT 11/07/2014 10:43 Pagina 2/2 brunarodrigues
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= . Estado de Mato Grosso ; .
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.001829-0
N° EMP: 25101.0001.14.000579-8 Data do Doct®: 11/07/2014
N° PED: 25101.0001.14.000681-4 Data de vencimento: 11/07/2014
N° CAD: |N° NOBLIST: |N° DOTLIST:

()rgﬁo:
25 Secretaria de Estado de Transporte e Pavimentacdo Urbana

Unidade Or¢camentaria: N
25101 SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:
25101.0001 Sede

Data de Liberacao: Liberador de Pagamento:

ko ddeskok dkok ok dokok dkokk dkokk

Liquidag¢ao Escritural: Regularizagio: Dota¢io Or¢amentaria:

Nio Nao 25101.0001.26.782.338.5148.0400.449000000.151.1.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

51 - OBRAS E INSTALACOES sloilgod

Forma pagamento: Cédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):

ta de Ordem Bancéria (NOB) 02846.00000 001.3834.000000001042530-6

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidacio:

001.3834.000000001042530-6 **% 11.625,47|ONZE MIL E SEISCENTOS E VINTE
E CINCO REAIS E QUARENTA E
SETE CENTAVOS skokock skokok dkokok skokk
sokok dkokok okokok skokok skokok kokok skokok kokok kokok
skeookosk skokok skokok skokok skokok

Histérico:

Pagamento do IC 137/13, processo 354627/14, da 11* medicdo de reajuste, NF-e 268.

Codigo do credor: Credor:

1993.01148-2 Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda

CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Protocolo:

14.915.029/0001-08 Cuiabd - MT 58790/2014

Forma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3

Pagamento Disponibilidade RP: Nio

DADOS DA DIARIA
INC QS #*¥ kxk kokk AT TR ———Try
’ Data de Retorno da Viagem: *#* ko

CONTRATOS E CONVENIOS

NCContratoy **% 2xxxxs ]Término da vigéncia; *** *x*

N*Convénios ¥ *¥% k%

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (RS) Saldo a liquidar (R$) Esta liquidacio (RS) Saldo a liquidar atual (R$)
*** 20.000.000,00 *** 11.627,47 *** 11.625,47 D i ¥4%2.00

A ;
OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

A
IRRF (RS): ISS municipio (RS) Municipio: m /

% 2k ok 0,00 %k %k 0,00 sookok skokok okokok

NSS (R$): FUNPREYV (RS$): Outras consignagdes (R$):
*%% () 00 *%% () 00 **%0,00

bservacdes: Indicativo de Situagdo da LIQ:LIQ Normal / //// } a

CEPROMAT 11/07/2014 10:43 / {;f_ggsf;‘%,w"’ brunarodrigues




;= Estado de Mato Grosso ) .
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e F inancas R
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ b

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.001829-0

Valor Liquido:
*#%11.625,47|ONZE MIL E SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS *¥**

dokok ckokok okokok sokok skokok skokok okokok skokok skokok okokok skokok skokok skokok skokok oKk Hokok kok ok

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa |Descricdo Valor

4.4.90.51.51.009 |Restauracdio de Rodovias Pavimentadas *** 11.625.47
TOTAL DA LIQUIDACAO: okt 11.62547

CEPROMAT 11/07/2014 10:43 Péagina 2/2  brunarodrigues




Estado de Mato Grosso

=

d @ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas 'l -
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ s }
PSS\ ")
NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 25101.0001.14.002421-7
Data de Emissdo: 15/07/2014
N° NOBLIST: IN° DOTLIST:

Unidade Or¢amentaria:

25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:

0001 - Sede

Cédigo Bancario: Banco + Agéncia + Regularizagio:
02846.00000 C/C:001.3834.000000001042530-6 Nio

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001042530-6.

Codigo do Credor: 1993.01148-2

Credor: Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda

CPF/CNPJ: 14.915.029/0001-08

Municipio UF: Cuiabd MT

LIQ: 25101.0001.14.001829-0

Fonte de Recurso: 151

N° EMP: 25101.0001.14.000579-8

isponibilidade Ex. Anteriores: Nio

N° do Protocolo: **** ¥k

Forma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3

Disp. Ex. Anteriores: Nio

Valor da Operacio (RS$):
*** 11.625,47

Valor por Extenso:

ONZE MIL E SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS *¥#*

Fkok ckokok okokok dkokok skokok skokok skokok skokok skokok okokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok

Os processos acima relaciongdes Topam re
encontra-se em condigdo d€ pagamen |

gularmente liquigdados e

FRANSUISE ALBUQUERQUEEDE SOUZA
Chefe do Nucleo Setorial de Finangas (NSF)

AUTORIZO O PAGAMENTO

S

ORDENA

005402 - Cinjesio

s de Oliveira
ESPESA

Observagdes:
btuacﬁo da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal

7

CEPROMAT

15/07/2014 14:29

Pagina 15/18  brunarodrigues




. Estado de Mato Grosso | T'"'r““\
i @ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas e - d _
SE‘CRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ A o “
\_Pf_-':::ﬂ‘
NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 25101.0001.14.002421-7
Data de Emissdo: 15/07/2014
N° NOBLIST: [N° DOTLIST:

Unidade Or¢amentaria: N
25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:

0001 - Sede

Cédigo Bancario: Banco + Agéncia + Regularizagio:
02846.00000 C/C:001.3834.000000001042530-6 Nio

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001042530-6.

Codigo do Credor: 1993.01148-2
Credor: Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda

CPF/CNPJ: 14.915.029/0001-08 Municipio UF: Cuiabda MT
N° EMP: 25101.0001.14.000579-8
Fonte de R s 151
 LIQ: 25101.0001.14.001829-0 I B8 ST
isponibilidade Ex. Anteriores: Nio N° do Protocolo: ¥ ik

Forma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3

Disp. Ex. Anteriores: Nio

Valor da Operagio (RS$): Valor por Extenso:

ONZE MIL E SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS *¥**

Kok ok
11.625,47 | scsese s s ok ok ook ok skokok kokok slokok dkokok skokok skokok skokok ook kR Kok ok

Os processos aci elacionados f regularmentg ligfiidados e
encontra-se em cofdied aga : AUTORIZO O PAGAMENTO
NSUISE ALBUQUERQUE DE SOUZA \ 005402 - Cinegio de Oliveira
Chefe do Nucleo Setorial de Finangas (NSF) ORDENAD DESPESA

s J

Observagoes
ituagdo da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal

CEPROMAT 15/07/2014 14:29 Pagina 15/18  brunarodrigues
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[ Estado de Mato Grosso , _
o @ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SEtRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA

25101.0001.14.002421-7

Data de Emissdo: 15/07/2014

N° NOBLIST:

[N° DOTLIST:

Unidade Or¢amentaria:

25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:

0001 - Sede
Cédigo Bancario: Banco + Agéncia + Regularizagio:
02846.00000 C/C:001.3834.000000001042530-6 Nao

DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001042530-6.

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A

Codigo do Credor: 1993.01148-2

Credor: Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda

CPF/CNPJ: 14.915.029/0001-08

Municipio UF: Cuiabda MT

N° EMP: 25101.0001.14.000579-8

L LIQ: 25101.0001.14.001829-0

Fonte de Recurso: 151

Disponibilidade Ex. Anteriores: Nio

N° do Protocolo: **%** sk

Forma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3

Disp. Ex. Anteriores: Nio

Valor da Operacio (RS$): Valor por Extenso:

*+% 11.625.47 ONZE MIL E SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS *¥**

dokok skokok dkokok skokok skokok kokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok kokok skokok

efe do Nucleo Setorial de Finangas (NSF)

AUTORIZO O PAGAMENTO

\ / -~
005402 - Cinesio
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TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

Processo n° 2S¢ 64} / JOSA com folhas numeradas até n° 53 ,e

Carimbo e assinatura da autoridade que
realizou o ulfimo ato no processo




